MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 436/2022
CoNDTCToNAMENTO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA NA RUA DE SÃO PEDRO E

NA AV. DAS MADALENAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2022, torna público que, devido à

circulação de uma viatura pesada para colocação de floreira, torna-se necessário

condicionar a circulação rodoviária na Rua de São Pedro e na Rua do Conselheiro José

Silvestre Ribeiro, troço a norte da Rua lvens, no dia 29 de junho, entre as 09h00 e as

09h30.

No dia no dia 30 de junho, entre as 09h00 e as 17h00, devido a trabalhos de abate de

uma árvore, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária na faixa descendente

da Av. das Madalenas, no troço entre o Beco da Madalenas e a Azinhaga dos Ausentes.

Pelo mesmo motivo, fica proibido o estacionamento no troço suprarreferido.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporáría existente no local.

Funchal, 27 de junho de 2022

Vereador co Pelouro tid nsito,

Bruno Miguel Camacho Pereira